
Afrunding af information til de grundejere på Brombærvej samt del af 

Klitrosevej, som er omfattet af 2 km. zone i Lokalplan 438 vedr. 2 forsøgsmøller i 

Velling Mærsk. 
  

  

Gennem aktindsigt har udvalget erfaret, at Kommunen har problemer med at omsætte politisk 

beslutning fra november 2014 til praksis: 

" At alle ejendomme inden for en afstand på 10 gange møllens højde har ret til at få foretaget en 

værditabsvurdering, som foretages af en uvildig ejendomsmægler udpeget af Mæglernes Brancheforening. 

Værditabsvurderingen ligger til grund for den efterfølgende fastsættelse af det værditab, som mølleprojektet 

udløser over på ejeren af de pågældende ejendomme." 
  
I uddrag af skrivelse af 3.8. skriver fagchef i forvaltningen til borgmesteren:  
"Procesforløbet har jo været anderledes end med de nye projekter, og derfor kan der blive behov 

for at I politisk godkender ansøgers tolkning af de særlige krav som byrådet besluttede."  

  
Formuleringen "at I politisk godkender ansøgers tolkning" mere end antyder, at der lægges op til, at 

grundejernes rettigheder søges bøjet til fordel for projektmagerne. Dette har vi  anført på  møde den 3.9. på 

borgmesterkontoret, hvor borgmesteren, sagsbehandler, projektmager Mads Willadsen samt Preben Schwartz 

og undertegnede deltog. 
  
Kommunen og projektmagerne fastholdt, at afstand til møllerne helt konkret skal udmåles i lige linje fra 

mølle til sommerhus. Således skal afstandszone anført i Lokalplan 438 ikke bringes i anvendelse i.f.t. 

afgørelse af erstatningskrav. 
Herved nedbringes antal af berørte ejendomme til 5 (samtlige ejendomme på Enebærvej). 
Udvalget fastholdt, at afstandszonen på 2 km. skal anvendes, hvorfor omkring 75 ejendomme på, Enebærvej, 

Brombærvej og del af Klitrosevej er omfattet. 
  
Efterfølgende har projektmagerne afholdt orienteringsmøde med de 5 grundejere på Enebærvej. I den 

forbindelse blev det aftalt, at disse ved anmeldelse af krav om erstatning vil få gebyr kr. 4.000 refunderet af 

projektmagerne. 
  

  

på udvalgets vegne 

Jesper Broberg 
 


